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EXP. NO. CDU-2023-042

 FECHA: 24/11/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 07/11/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS CARTA DE COMPROMISO CERTIFICACION MIPYMES OBSERVACIONES

LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACTUALIDADES VD, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UNIDAD

BEBEDERO, CON SALIDAS DE AGUA FRÍA, CALIENTE Y  TEMPLADA, BANDEJA DE 

GOTEO EXTRAÍBLE, DISEÑO COMPACTO, OPERACIÓN  SILENCIOSA, PLÁSTICO ABS DE 

ALTO IMPACTO, GRIFOS  DE BOTÓN. CON BOTELLÓN OCULTO, COLOR NEGRO 

PREFERIBLEMENTE, VOLTAJE  DE 120 VOLTIOS  

RD$8,850.00 RD$17,700.00

Marca: American

Entrega: 1-10 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$9,500.00 RD$19,000.00

Marca: BRIT HOME 

Entrega: 1-3 días

Garantía: 12 meses 

Cumple:  No

2 1 UNIDAD
EQUIPO DE DESUMIFICACIÓN CON CAPACIDAD DE 40 A 65 PINTAS POR DIA, FILTRO 

LAVABLE, TEMPORIZADOR DE APAGADO Y ENCENDIDO DE 24 HORAS
RD$27,750.00 RD$27,750.00

Marca: Frigdaire 

Entrega: 1-10 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$24,225.00 RD$24,225.00

Marca: WHIRPOOL

Entrega: 1-3 días

Garantía: 12 meses

Cumple:  No

3 3 UNIDAD

ABANICO DE PEDESTAL, CON ASPAS DE METAL DE 16" PULGADAS DE DIÁMETRO, CON 

3 VELOCIDADES, CON ALTURA AJUSTABLE ENTRE 129-157 CENTÍMETROS, BASE 

REDONDA CON DIÁMETRO DE 19 A 20 PULGADAS, VOLTAJE DE 110 A 120 VOLTIOS, 

FRECUENCIA DE TRABAJO DE 50 A 60 HERTZ, AMPERAJE DE 0.479 A 0.558 AMPERES, 

COLOR NEGRO PREFERIBLEMENTE

RD$7,800.00 RD$23,400.00

Marca: KDK

Entrega: 1-10 días

Garantía: 10 años

Cumple:  SI

RD$5,890.00 RD$17,670.00

Marca: KDK

ntrega: 1-3 días

Garantía: 12 meses

Cumple:  No

4 1 UNIDAD

EQUIPO DE ASPIRACIÓN EN HUMEDO/SECO, CON CAPACIDAD DE 5 GALONES Y 5 

CABALLOS DE FUERAZ (PH), NIVEL DE RUIDO 74 DECIBELES (DB). VOLTAJE 10 

VOLTIOS. PESO DEL ARTÍCULO 25 A 30 LIBRAS. CON MANGUERA DE LONGITUD DE 11 A 

15 PIES  

RD$8,600.00 RD$8,600.00

Marca: BLACK & DECKER 

Entrega: 1-10 días

Garantía: 1 año

Cumple:  SI

RD$399,000.00 RD$399,000.00

Marca: RAINBOW 

ntrega: 1-3 días

Garantía: 09 años

Cumple:  No

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 

DE PÁGINA WEB: 

17/11/2023

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES. 

EMPRESAS INVITADAS: 

TRES (03)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

NO CUMPLE EN LOS ITEMS 1 YA QUE OFERTA MARCO DE 

METAL Y SE REQUIERE PLÁSTICO ABS Y EL NO. 3 DEBIDO 

A QUE OFERTA ASPA PLÁSTICA Y OFRECE UN AÑO DE 

GARANTÍA, SE REQUIERE 10 AÑOS DE GARANTÍA Y ASPA 

DE METAL. 

*NO SUBSANÓ FICHA TÉCNICA DEL FABRICANTE. 

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1-10 DÍAS 

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

GARANTÍA: ÍTEM 1, 2 Y 4: 1 AÑO; ÍTEM 3: 10 AÑOS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$77,450.00

RD$13,941.00

RD$91,391.00

CRÉDITO 30 DÍAS

PROVEEDORES

RD$82,781.10

RD$542,676.10

CRÉDITO 30 DÍAS

LOM OFFICE COMP, SRL ACTUALIDADES VD, SRL 

RD$459,895.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
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